
 

1 

 

Zápis 
z porady vedoucích kateder a ředitelů ústavů dne 25. 10. 2023 

 
 
Přítomni:  
dr. P. Bubeníčková, dr. D. Soušková, doc. V. Bělík, doc. P. Zikl, doc. K. Juklová, dr. M. Hromadová, dr. J. Kostincová, 
dr. P. Besedová, prof. T. Petráček, doc. J. Ondráková, dr. J. Suk, doc. M. Hubálovská, doc. A. Agricola 
 
prof. F. Vaníček, dr. N. Mlsová, dr. M. Mádlová, dr. D. Vrabcová, doc. Z. Hromadová, Ing. R. Albrechtová, Ing. P. 
Šubrt, Mgr. M. Kučerová, dr. V. Kučera, Mgr. Ž. Kánská, Bc. J. Morávková 
 
Host: prof. P. Marešová 
 
Prof. F. Vaníček přivítal přítomné v nové zasedací místnosti E9. 
 
Rekonstrukce budovy C 
07/23 – 05/25 
Stěhování prázdniny 2025 
 
Finance 
Roční odměny 
Odsouhlaseno – již nebude paní tajemnice nic posílat 
VK/ŘU do 10.11. oznámit výši a zdůvodnění odměn pracovníkům 
Odměny VK – seznámení s postupem výpočtu 
Zaručená mzda (L) – vyplácení každý měsíc, řešení 
Jednání AD PdF s ministrem školství 
Výhled – možnost kontraktového financování PdF 
 
NPO – profesní SP 
Profesní učitelský SP –nMgr. ZS2: 
Projednal AS PdF, dnes VR PdF 
Kladné stanovisko regulátora - MŠMT 
 
Nové Rámcové požadavky 
5 leté (k akreditovanému nMgr. přidáme 1.-3. ročník – práce na daném až po definitivním schválení nových 
Rámcových požadavků…) 
nMgr. - konsekutivní (povinné) 
Povinný klinický semestr/semestry 
 
Finální podoba Kompetenčního rámce absolventa a absolventky učitelství - jeho užívání v pregraduální přípravě 
učitelů a při podpoře začínajících učitelů v průběhu adaptačního období. Finální podoba Rámce je zveřejněna 
spolu se stručným shrnutím zde: https://www.msmt.cz/vzdelavani/kompetencni-ramec-absolventa-ucitelstvi 

  
ZS2 - výuka dle oblastí RVP – až od 2027/28! 
Nové standardy DPS (300 hodin) – bude schůzka  
VR PdF – dnes 10-11.30, 
od 14 hod. AS PdF 
 
Projednání Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Pedagogické fakulty UHK pro rok 
2024. 
Schválení nových garantů studijních programů. 
Schválení žádosti o akreditaci profesního navazujícího magisterského studijního programu Učitelství pro 2. 
stupeň ZŠ. 
Schválení členů komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob všech kateder a ústavů PdF a příslušných 
kateder FF a PřF UHK pro akademický rok 2023/2024. 
Schválení nového člena oborové rady doktorského studijního programu Hudební teorie a pedagogika. 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/kompetencni-ramec-absolventa-ucitelstvi


 

2 

 

 
POKR (+OA60) a STČ 
Za kalendářní rok 2023 
- Od AP a THP si vyžádat během ledna + projednat 
- STČ zaslat v el. podobě dr. Nelle Mlsové do 31. 1. 2024 
- VK/ŘÚ zaslat v el. podobě POKR (ev. OA 60) děkanovi do 15. 2. 2024  
-    Schůzky na děkanátu konec února a začátek března (termíny v Doodlu zašle Jitka Kalkantová během příštího 

týdne) 
- STČ projedná RVH PdF do poloviny února – návrhy zařazení AP – změny pravidelných mimořádných odměn 
- Změny OSOH (od března) 
 
Různé 
 
1. ročníky – děkanské volno – imatrikulace – čt 26. 10. od 13.15 hodin 
čt + pá - promoce 
 
Prof. F. Vaníček předal slovo paní prorektorce pro studium a spolupráci s praxí prof. P. Marešové. 
 
Prof. Marešová pozvala přítomné na akci JobStart, která se bude konat 31.10. od 9 do 14 hod. a dále poprosila 
o šíření pozvání dále. Akce je zaměřena na vzdělávání, účast budoucích zaměstnavatelů studentů. Prosba o 
shovívavost – delší přestávka pro studenty, aby se mohli zdržet na akci.  
Dále prof. Marešová informovala o oblasti zkoušení – v případě jednoho AP a jednoho studenta jde o rizikovou 
situaci pro vyučujícího i pro studenta. Doporučení mít otevřené dveře, jiný student na „potítku“ – bezpečnější 
situace – prosba o šíření dále. 
OPJAK – finanční prostředky na vzdělávání učitelů – týká se obecně všech AP, kteří učí na VŠ, ale nemají pedag. 
vzdělání – aktualizace vlastního vzdělání. 
 

Informace z referátů  

doc. Hromadová 
Připomenutí termínu pro zaslání seznamu předsedů komisí SZZ a komisí obhajob závěrečných prací Mgr. M. 
Kučerové – nejpozději do 31.10.2023 
V listopadu proběhne příprava KZ NMP Učitelství pro SŠ. Rada NAÚ požaduje nejpozději do 30.11. 2023 
předložit kontrolní zprávu o doložení plnění plánu rozvoje personálního zabezpečení studijního programu 
včetně konkrétních údajů o plánovaných termínech obměny v garanci studijních předmětů a plánu 
kvalifikačního růstu akademických pracovníků.  
Příští týden obdrží pracoviště podklady pro realizaci KZ. Vypracované kontrolní zprávy je potřeba zaslat 
proděkance doc. Hromadové do 22.11. 2023. 
 
Mgr. Kučerová 
Státnicové komise – upozornit, že jmenování doktorů se bude vztahovat k nově akreditovaným Bc. programům. 
 
dr. Mádlová 
PPSŘ Výzva na inovace, na online/hybridní výuku, vědu a výzkum – ukončit čerpání do konce října a vyčerpat 
všechny schválené finance. Závěrečnou zprávu zpracovat a odeslat elektronicky do konce listopadu referentce 
Bc. A. Říhové.  
Pozvánky na 2 semináře pro AP budou rozeslány v příštím týdnu.  
Zahájení kurzu pro provázející učitele, velký zájem, 6 skupin, kdo by měl zájem, je možné se připojit, nový 
kompetenční rámec absolventa/absolventky učitelství.  
 
dr. Vrabcová 
Poděkování za rychlou spolupráci při zajišťování krátkodobých stáží. 
Proběhnou VŘ pro studenty, ERASMUS, kratší stáž Jižní Korea. 
 
 



 

3 

 

dr. Mlsová 
24. 10. proběhlo výběrové řízení na obsazení postdoktorských pozic na PdF UHK s nástupem 1. 1. 2024. Za PdF 
byly vybrány dvě uchazečky, pokud budou o uvedenou pozici mít stále zájem, bude obsazeno 1,5 úvazku. PdF má 
k dispozici dva úvazky. 
Nutno sledovat a dodržovat termíny ukončení čerpání (projekty; Výzva na podporu kvality doktorského studia na 
PdF UHK). Pozor na vyplacení odměn a stipendií (zejm. SV). 
Všichni autoři (tedy i studenti), kteří zadávají výstupy do OBD, musí mít ORCID. Jinak nebudou výstupy odeslány 
do RIV. Akademičtí pracovníci byli již v této věci osloveni Ing. Vítovou. Návod na vytvoření ORCID iD je k dispozici 
na internetu, v případě problémů se zřízením lze kontaktovat i dr. Drabinovou.  
Příprava webových stránek pro studenty DSP ve spolupráci s proděkankou doc. Hromadovou, studijním 
oddělením a předsedy/tajemníky oborových rad. 
Gratulace KVKTT a HudK k opětovnému prvenství v bodovém hodnocení RUV mezi pedagogickými fakultami v 
ČR, poděkování za práci.  
Vedoucí kateder / ředitelé ústavů a vědečtí tajemníci byli obesláni s instrukcemi, které se týkají přidělování ISBN 
a náležitosti tiráže při vydávání publikací a neperiodického tisku na UHK, nutno dodržovat. 
 
Ing. Albrechtová 
Informace o novelizace zákoníku práce 
Budou rozeslány podrobné informace z rektorátu všem referentkám. Součinnost nabízí Mgr. Zubr – společná 
schůzka domluvena na pondělí 30.10. na budově A od 13.15 hod. v A20 – prosba o uvolnění referentek. 
 
Ing. Šubrt 
Plánované školení zaměřené na technickou stránku online/hybridní výuky v zasedací místnosti E9 – 30.10. Pokud 
má někdo zájem v jiný termín, lze domluvit individuálně s Ing. Šubrtem. 
 
dr. Kučera 
Vyučující byli informováni o děkanském volnu z důvodu imatrikulací dne 26.10. od 13:15 hod. 
 
 
 
Důležité termíny: 
 
26.10. slavnostní promoce a imatrikulace PdF, Děkanské volno od 13:15 hod. pro studenty 1. ročníků 
27.10. slavnostní promoce PdF 
30.10. od 13.15 školení referentek – Novelizace zákoníku práce - společná schůzka budova A, A20 
do 31.10. zaslat seznam předsedů komisí SZZ a komisí obhajob závěrečných prací Mgr. M. Kučerové 
do 31.10. PPSŘ - ukončit čerpání, vyčerpat schválené finance 
do 15.11. zaslat nominace na ocenění studentů za AR 2022/2023 
15.11. Společenský večer UHK – budova A 
do 22.11. zaslat vypracované kontrolní zprávy doc. Hromadové 
do 30.11. PPSŘ - zpracovat závěrečnou zprávu a odeslat elektronicky Bc. Říhové 
6.12. volby nového rektora UHK 
6.12. Slavnostní setkání PdF UHK – divadelní představení, předání studentských výročních cen PdF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

 
Další porady: 
15. 11. 
13.12. – výjezdní zasedání Třebechovice – oběd a návštěva Muzea betlémů! 
2024: 17.1., 14.2., 13.3., 17.4., 15.5., 12.6. 
 
 

Příští porada – 15. 11. v 8.00 hodin v zasedací místnosti E9, budova E 

 

 

 

 

 

prof. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D.  

děkan  

Pedagogická fakulta UHK 

 

Zapsala: Jitka Kalkantová, DiS. 


		2023-10-25T16:13:58+0200
	prof. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D.




